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Klamka 

Przedmiotem wzoru  przemysłoweg o jes t klamka , któr a moż e mie ć 

zastosowanie zarówno jako klamka drzwiowa, jak i klamka okienna. 

Istotę wzor u stanow i now a posta ć klamki , przejawiając a si ę w  je j 

kształcie. 

Przedmiot wzor u jes t uwidocznion y n a załączonyc h fotografiac h i 

rysunkach, n a któryc h fig . 1  -  przedstawi a fotografi ę klamki , w  widok u z 

przodu, fig. 2 - tę samą klamkę w widoku z góry, fig. 3 - tę samą klamkę w 

widoku z  tyłu , fig . 4 -  t ę samą klamkę w widoku perspektywicznym, fig . 5 

- t ę sam ą klamk ę w  widok u z  boku , fig . 6 -  rysune k te j same j klamki , w 

widoku z  przodu , fig. 7 - tę samą klamkę w widoku z góry, fig. 8 - tę samą 

klamkę w  widok u z  tyłu , fig . 9 -  t ę sam ą klamk ę w  widok u 

perspektywicznym, a  fig. 1 0 - tę samą klamkę w widoku z boku. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego . 

Klamka wedłu g wzor u przedstawion a n a fig . 1  d o fig . 1 0 skład a si ę 

ze zgrubione j częśc i osadczej , mające j w  widok u z  gór y kształ t walc a o 

nachylonej osi i połączonej z  jednej strony z krótkim walcowym trzpieniem 

osadczym, z  drugiej zaś łukowo z częścią chwytową klamki. 



Część chwytow a klamk i jest w  przybliżeni u prostopadł a d o częśc i 

osadczej, ora z łukow o wygięt a wypukłości ą n a zewnątr z i  w  widok u z 

góry ma posta ć wypukłego łuku o dużym promieni u krzywizny . W widok u 

z przod u częś ć chwytow a m a kształ t zbliżon y d o prostokąt a z 

zaokrąglonym krótszy m bokiem od strony osadczej, oraz z zaokrąglonym i 

wierzchołkami bokó w o d stron y końcówk i częśc i chwytowej , prz y czy m 

jego dłuższe bok i nieznacznie si ę zwężają w części końcowe j w kierunk u 

końcówki części chwytowej. 

W widok u z  gór y końcówk a zwęż a si ę w  kierunk u końc a częśc i 

chwytowej i ma kształt stożkowy. 

Krawędzie części chwytowej są lekko zaokrąglone. 

Ponadto o d stron y wewnętrznej, częś ć chwytow a jest zaopatrzon a 

na całe j swe j długości , wzdłu ż je j dłuższyc h krawędzi , w  dw a podłużn e 

ścięcia, ułatwiając e chwyceni e klamk i dłoni ą prz y czy m ścięci a t e 

przechodzą na wewnętrzną stronę części osadczej. 

Klamka według wzoru może być wykonana z dowolnych materiałó w 

i w dowolnych kolorach. 
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